2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 мая 2022 года

	№ 863

	пгт. Междуреченский

	О дополнительных мерах
поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства
и отдельных категорий организаций
и индивидуальных предпринимателей

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 апреля 2022 года № 132-п                                        «О дополнительных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и отдельных категорий организаций и индивидуальных предпринимателей», протоколом от 02 марта 2022 года № 58 заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, распоряжением администрации Кондинского района от 31 марта 2022 года № 221-р «О плане первоочередных действий                  по обеспечению развития экономики Кондинского района в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год», Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Установить льготный размер арендной платы, начисленной за период            с 01 апреля 2022 года по 30 сентября 2022 года (далее - дополнительные меры поддержки), путем применения коэффициента корректировки в размере 0,5                   по договорам аренды за владение и (или) пользование имуществом                                                и земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Кондинский район, предоставленными в аренду для целей, связанных с ведением предпринимательской деятельности, за исключением договоров аренды земельных участков, заключенных по результатам торгов                    и договоров аренды жилых помещений:

1.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог                                         на профессиональный доход».
1.2. Организациям и индивидуальным предпринимателям,                                     не являющимся лицами, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 постановления, осуществляющим деятельность в сферах строительства, производства, переработки и хранения строительных материалов, грузовых и пассажирских перевозок на водном, воздушном, автомобильном и железнодорожном транспорте в качестве основного вида экономической деятельности,                            согласно сведениям Единого государственного реестра юридических лиц                       и (или) Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 января 2022 года.

2. Пени, штрафы, неустойки, иные санкции за просрочку платежей                        по договорам аренды имущества и земельных участков, находящихся                                      в собственности муниципального образования Кондинский район, в отношении арендаторов, указанных в пункте 1 постановления, в период с 01 апреля                  2022 года по 31 декабря 2022 года не начисляются.

3. Размер арендной платы по договорам аренды имущества (с учетом налога на добавленную стоимость в отношении имущества, за исключением земельных участков) не может составлять менее 1 рубля в год.

4. Управлению по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района и комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района уведомить о принятии постановления муниципальные учреждения Кондинского района, органы местного самоуправления муниципальных образований, входящие в состав муниципального образования Кондинский район и лиц, указанных в пункте 1 постановления.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления городских                           и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Кондинский район, принять аналогичные муниципальные нормативные правовые акты и уведомить лиц, являющихся арендаторами по таким договорам, о дополнительных мерах поддержки, предусмотренных                        пунктами 1 и 2 постановления.

6. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

7. Постановление вступает в силу после его обнародования.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - начальника управления внутренней политики А.В. Кривоногова.
	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022